
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.12.2023г.    г. Тайшет     №1245 
 
Об установлении размера платы за 
пользование жилым помещением (плата за 
наём) 

 
В соответствии со статьями  154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьями 14, 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 7, 23, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Установить с 01 января 2024 года размер платы за пользование жилым 
помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 12 января 
2023 года №07 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем)» считать утратившим силу с 01 января 2024 года. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Службина А.М. 
Тел.: 2-20-93 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29 декабря 2023 года №1245 

 
РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 
 

№ 
п/п 

Тим и этажность многоквартирного дома Размер платы за 1 
кв.метр занимаемой 

общей площади 
жилого помещения, 

руб. в месяц 
1 Многоквартирный дом, оборудованный 

внутридомовыми инженерными системами 
электроснабжения, отопления, холодного и горячего 
водоснабжения, водоотведения, с количеством этажей от 
1 до 8 

6,66 

2 Многоквартирный дом, оборудованный 
внутридомовыми инженерными системами 
электроснабжения, и одной или несколькими 
внутридомовыми инженерными системами (отопления, 
холодного и горячего водоснабжения, водоотведения), с 
количеством этажей от 1 до 6 

7,47 

3 Многоквартирный дом, оборудованный внутридомовой 
инженерной системой электроснабжения, с печным 
отоплением, с количеством этажей от 1 до 3 

4,79 

Примечание: плата за пользование жилым помещением (плата за наём) налогом на 
добавленную стоимость не облагается. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 
 
 


